CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

____________________________________CNPJ 39.289.723/0001-98_________________________________
RUA NELSON LYRIO, 77 – CEP 29.295-000 – FONE/FAX: (28) 3528-1155 – VARGEM ALTA – ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 48/2022

EXMº SRª. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES

AS VEREADORAS que esta subscrevem, no uso de suas prerrogativas e atribuições regimentais

solicitam que após apresentada em plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. DEPUTADO

ESTADUAL THEODORICO ASSIS FERRAÇO a presente INDICAÇÃO:

PARA COMUNIDADE DE AYD:

 CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA COM COBERTURA NO CAMPO DE FUTEBOL.

JUSTIFICATIVA

O futebol constitui verdadeira paixão dos brasileiros, atraindo diversas pessoas aos jogos, quer

seja partida amadoras ou profissionais, sendo necessário locais apropriados para a realização dos

jogos.

O campo de futebol da comunidade de Ayd oferece condições para realização de eventos que

envolve times de nossa cidade, razão pela qual várias pessoas frequentam o local para prestigiar

os mesmos.

Os dias chuvosos, prejudicam os espectadores, pois não há local apropriado que permita proteção

e conforto. Os dias ensolarados, também afetam o público, porque causam desconforto,

desidratação e outros males.

Medida importante para bem-estar do público que assiste as partidas de futebol seria a construção

de arquibancada com cobertura, acomodando com segurança e conforto as pessoas que

prestigiam estas competições.

Desse modo, solicitamos emenda parlamentar a Vossa Excelência para construção de

arquibancada com cobertura, permitindo assim maior comodidade aos espectadores.

Vargem Alta – ES, 04 de agosto de 2022.

          ANA THOMNAZINI                                                                      MARA DAVID

           Vereadora                                                                                  Vereadora

		2022-08-04T16:26:37-0300
	Brasil
	ANA CLEUZA THOMAZINI
	Assinador Serpro

		2022-08-08T15:01:46-0300
	Brasil
	MARA APARECIDA DAVID PANSINI
	Assinador Serpro